2
                                                                                                      ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  КАРАР
[bookmark: _GoBack]от «__» марта 2021 года       	                                                                   № ____

Об учетной норме площади жилого помещения и норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

В целях реализации статей 50, 58 Жилищного кодекса Российской Федерации, реализации государственных жилищных программ Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере не более 18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из достигнутого уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан в размере 18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного гражданина.
3. Превышение нормы предоставления общей площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.
4. Постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 20.06.2006 № 101 «О нормах площади жилья при постановке на учет и предоставлении жилья гражданам по социальному найму и по государственным жилищным программам» (с изменениями от 16.12.2011 № 509) признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию.

Руководитель                                       		                                Р.Р. Фасахов
/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46